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CITOVSKÝCITOVSKÝ
zpravodajzpravodaj

č. 1/2024

Vydává obec Citov

Slovo úvodem

Vážení spoluobčané, 
jsme rádi, že Vám můžeme přinášet vzpomínky i  novinky prostřednictvím Citovského zpravodaje. Vítejte u  čtení 

a přijměte pozvání nejen na obecní kulturní akce, které jsou plné radosti, kreativity a společenského ducha. Naše obec 
se stává místem setkávání, kde se můžeme společně bavit, užívat si umění a prožívat nezapomenutelné okamžiky.

19.-21.4.  Hodové slavnosti    24.5.  Přátelská sešlost u myslivců
27.4.  Sběrová sobota     31.5.  Kácení máje
1.5.  Královstvím na kole    7.6.  Noc kostelů
4.5.  Odemykání Morávky    7.-8.6.  Volby do Evropského parlamentu
7.5.  Májové oslavy     15.6.  Dětský pohádkový les
12.5.  Vítání občánků     15.6.  Setkání přátel ve mlýně
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Poplatek za svoz komunálních odpadů

Sběrová sobota – nebezpečný a objemný odpad

Na základě Obecně závazné vyhlášky obce Citov o míst-
ním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství 
je sazba poplatku pro rok 2024 stanovena ve výši 800,- Kč 

/ osoba / rok. Poplatek je splatný do 31.10.2024. Po-
platek lze uhradit bezhotovostně na účet Obce Citov č. 
1882967399/0800 nebo hotově v kanceláři Obecního úřa-
du (úřední hodiny: pondělí a středa 14:00-17:00 hod.).

Informace k osvobození od poplatku: V případě, že 
poplatník splňuje podmínku pro osvobození od poplat-
ku, musí podat žádost vč. přílohy potvrzující nárok na 
osvobození (nájemní smlouva, doklad o úhradě poplat-
ku v jiném místě pobytu, potvrzení o studiu vč. potvrze-
ní o ubytování na internátě, kolejích apod.). Poplatkový 
subjekt je povinen tuto změnu oznámit do 15 dnů ode 
dne, kdy nastala, jinak nárok na osvobození od tohoto 
poplatku zaniká.

Obecně závaznou vyhlášku, ve které jsou veškeré informace 
k placení poplatku, najdete na webových stránkách Obce Citov pod 

záložkou: https://www.obeccitov.cz/vy-
hlasky-zakony-a-usneseni-zastupitelstva

Informace pro majitele nových 

popelnic: Jestliže potřebujete svou 
starou popelnici vyměnit za novou 
nebo zakoupit další, prosím, obracejte 
se s požadavkem na Obecní úřad Ci-
tov - svozová fi rma Marius Pedersen 
doporučuje nákup nové popelnice 
(nejlépe plast o  objemu 120 nebo 
240 l) přes obecní úřad, kam ji svozo-
vá fi rma dodá již s nastaveným čipem 
pro konkrétní rodinný dům. Bez čipu nebude možné po-
pelnici vyvést. Více informací podáme na obecním úřadě,
tel. 581 741 625.

Prosíme, třiďte odpad i ve společných kontejnerech! 

Plast a papír do skla nepatří!

Obecní úřad Citov

V sobotu 27. dubna 2024 v době 

od 7.00 do 8.30 hodin proběhne 
v naší obci jarní sběrová sobota nebez-
pečného a objemného odpadu. Speci-
ální vozidla přijedou v 7.00 hodin před 

hasičskou zbrojnici a  po dobu jedné 
a půl hodiny budou od Vás přebírat ne-
bezpečné odpady: desinfekční prostřed-
ky, kosmetické přípravky, obaly od sprejů, 
absorpční činidla, fi ltry nasycené olejem, 
mastné hadry (od oleje), oleje, mazací 
tuky, staré nátěrové hmoty, ředidla, moři-
dla, rozpouštědla, klížidla a lepidla, kyseli-
ny a hydroxidy, detergenty, odmašťovací 
přípravky, postřiky (pesticidy, fungicidy, 
herbicidy, insekticidy na hubení škůdců). 

Ostatní odpady jako pneumatiky (!! Jen 
na osobní vozy do velikosti 20“), objemný 
odpad (např. matrace, koberce, linolea, 
křesla, gauče, kočárky, nábytek, kufry, 
sedačky z  automobilů apod.). Letáček 
ke sběrové sobotě bude zveřejněn i na 
obecní vývěsce a  na webových strán-
kách obce.

Mezi zpětný odběr – zdarma pat-
ří: olověné akumulátory, baterie, mo-
nočlánky, zářivky, výbojky, zařízení 
s  obsahem chlorufl uorouhlovodíků 
(ledničky*), elektrotechnický odpad 
(např. TV, monitory, PC, pračky, rádia, 
vysavače, fény apod.*), jedlé oleje (při-
nést v PET lahvi).

*Elektrotechnický odpad, který nebu-
de kompletní (posoudí mistr OH) nemů-
že být odebrán ve zpětném odběru, tedy 
zdarma. Podmínkou však je, že tento 
elektrotechnický odpad bude kompletní. 
Proto spotřebiče nijak nerozebírejte!

V  rámci svozu nebude odebírán 

stavební odpad (ani azbest), nadroz-

měrné pneu (nad 1,2 m průměr), pneu 

s diskem, léčiva (s těmi do lékárny).

Žádáme občany, aby nebezpečný 
a  objemný odpad přiváželi až v  době 
sobotního sběru, čímž přispějete ke kva-
litnějšímu vytřídění jednotlivých sbíra-
ných komodit. Děkujeme za pochopení.

Obecní úřad Citov
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Poplatek za psa

Způsob bezhotovostních plateb poplatků

a jiných plateb občanů obce Citov

Sdělování informací o dění v naší obci

Cena stočného pro rok 2024

Informujeme občany, že každý vlastník psa je povinen, 
mimo očkování a čipování, hradit i poplatek za psa v místě 
trvalého bydliště. Poplatek je splatný ke dni 30.6.2024. 
V roce 2024 je výše poplatku na jednoho psa 100,- Kč a na 

každého dalšího 200,- Kč. Úhradu můžete provádět hotově 
na obecním úřadě či při hromadném očkování psů na jaře 
(přesný termín je vždy předem upřesněn) nebo převodem 
na účet Obce Citov č. 1882967399/0800, jako variabilní sym-
bol uvádějte číslo domu. V případě, že psa již nevlastníte, 

tak nás o této skutečnosti také informujte, abychom Vás 

mohli vyřadit z evidence vlastníků psů a nadále poplatek 

po Vás nevyžadovali. Totéž platí i  nahlašování nových 

psů, opět prosíme o registraci psa na obecním úřadě.

Obecní úřad Citov

Informujeme občany, že podle stanoviska SFŽP je nová cena stočného pro rok 2024 upravena na částku 68,59 Kč/m3  

bez DPH, tj. fakturovaná částka bude 76,82 Kč/m3  s DPH. 
Obecní úřad Citov

druh poplatku účet variabilní symbol zpráva pro příjemce částka

POPLATEK ZA ODPADY
splatnost do 31.10. 188 29 67 399/0800 číslo popisné

druh poplatku
+ počet a  jména osob, za 
které je poplatek placen 
(např. Odpady – A.B.)

800,- Kč
za každou osobu při-
hlášenou k  pobytu 
v obci

POPLATEK ZE PSA
splatnost do 30.6. 188 29 67 399/0800 číslo popisné druh poplatku

+ počet psů (např. Psi - 2)

jeden pes 100,- Kč, 
druhý a  každý další 
pes 200,- Kč

NÁJEM BYTU 188 29 67 399/0800 číslo bytu v  BD 
(např.8001,8002) nájem bytu + měsíc a rok dle smlouvy

ODBĚR DŘÍVÍ 188 29 67 399/0800 číslo faktury dle vystavené faktury
STOČNÉ 188 29 67 399/0800 číslo faktury dle vystavené faktury

Informace jsou průběžně aktuali-
zovány a  doplňovány. Pokud nějaké 
informace postrádáte, sdělte nám to 
v  kanceláři Obecního úřadu v  době 
úředních hodin nebo elektronicky na: 
podatelna@obeccitov.cz. Na stejný e-
mail můžete zasílat pozvánky, plakáty 
a další informace vhodné ke zveřejně-
ní. Informace zveřejňujeme prostřed-
nictvím: 

- obecní vývěsky (vývěsky u obcho-
du, úřední deska v zámeckém par-
ku, vitrína u kostela)

- obecní rozhlas (čas hlášení - 16:50 
hod.)

- webové stránky obce: www.obec-
citov.cz 

- mobilní rozhlas (registrace: htt-
ps://obeccitov.munipolis.cz) 

Lenka Karasová, Obecní úřad Citov
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Obecní knihovna

Obecní knihovny jsou důleži-
tou součástí kulturního a  vzdě-
lávacího života v  obcích. Naším 
občanům nabízíme možnost na-
vštěvovat obecní knihovnu v pro-
storách citovského zámku. K  půj-
čování jsou knihy různých žánrů 
pro všechny věkové kategorie. Do 

knihovny jsou pravidelně do-

váženy knihy k  tzv. cirkulaci. Knihy vybírá a  nakupuje 
knihovna Brodek u Přerova, která je zároveň střediskovou 
knihovnou. Roční poplatek čtenáře činí 30,- Kč. 

Nová otevírací doba knihovny pro veřejnost:  
 středa 15:00 – 16:00 hodin
 pátek  16:00 – 19:00 hodin

Pavla Navrátilová, knihovnice

Narození

Lavrinčik Jakub
Šebík Daniel
Čepelák Tim
Koukal Šimon
Juřenová Hana
Navrátilová Karolína
Medková Karolína

Zemřelí

Pavlíková Bohumila  29.1.2023
Zaoral Petr     21.5.2023
Janošík Jaromír   29.7.2023
Benda Antonín   5.8.2023
Petruchová Anna  14.10.2023
Zachara Pavel   15.11.2023
Hafl ant Jan   25.12.2023

Přistěhovalí

Kršová Zdeňka
Mádr Daniel
Strnadelová Adéla
Mareček Max
Strnadel Šimon
Feglerová Nikola
Suchánková Martina
Závodná Eva
Bučková Dominika
Tůma Lukáš

Tůmová Petra
Tůma František
Vojáčková Šarlota
Havlík Jaromír
Havlíková Barbora
Havlík Jaromír ml.
Štáblová Soňa

Odstěhovalí

Zacharová Dita
Závodný Martin

Společenská kronika Obce Citov – ohlédnutí za rokem 2023

Zaoralová Julie
Zaoralová Anna
Zaoral Lukáš
Zaoralová Adéla
Zaoral Vojtěch
Kytlica František
Kozelka Radomír
Kozelková Jiřina
Kozelková Marta
Kozelková Eliška
Burešová Ladislava

Statistika obyvatel obce Citov za rok 2023

K 31.12.2023 žilo v obci Citov 542 obyvatel.

Z toho: 
• mužů    276     Svobodný/á    251
• žen    266     Ženatý/vdaná    218
• dětí do 15 let     93     Rozvedený/á      30
• dětí od 16 do 18 let    22    
• osoby nad 60 let  122     Vdovec/vdova      43
         z toho:
Průměrný věk osob je 41,32 let. Z toho:     * ženy      38
• ženy     43,72     * muži        5
• muži    39,00
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Zpívání pod vánočním stromem a vánoční cesta v parku

Tříkrálová sbírka 2024

Prožívat vánoční atmosféru mezi svými milými, zajít si 
na horký punč, poslouchat koledy, dívat se na rozzářené 
a ozdobené stromy, města… Vše mít připraveno a těšit se 
na společné setkání v předvečer štědrého dne. Loni byly Vá-
noce zahaleny do smutku a bolesti nad mladými studenty. 
Vláda vyhlásila na 23. prosince státní smutek a pořadatelé 
své akce rušili, přesouvali… 

I my se rozhodli přesunout společné zpívání pod vánoč-
ním stromem v  zámeckém parku o  týden později, na 30. 
prosince. Nachlazení v těchto dnech oslabilo děti ze školky 
i větší zpěváky, tak bylo vystoupení dětí a zpívání koled ko-
mornější, ale i přesto milé a krásné.

Vánoční cesta zámeckým parkem byla přístupna ná-
vštěvníkům po celou dobu vánoční. V altánku si během této 
doby sice nikdo neposedí, ale zato může obdivovat malova-
ný betlém s postavami „Svaté rodiny“.

Lenka Karasová, Obec Citov

Jak vidí konání tříkrálové sbírky Vác-
lav Keprt, ředitel ACHO a  P. Bohumil 
Vitásek, prezident ACHO? Dovoluji si 
citovat jejich slova: „Tříkrálová sbírka mě 
od začátku až do letošního jubilejního 
dvacátého pátého ročníku stále udivuje. 
A  zdaleka to není jen samotným výtěž-
kem, který je sice nejviditelnějším ukaza-
telem, ale i dalšími aspekty. Stále je dost 
dobrovolníků – letos více než 21 tisíc dětí 
i  dospělých, kteří jsou ochotni vyrazit ve 
svém volném čase do zimy a  nepohody 
navštěvovat lidi dům od domu, rozdávat 
radost a přinášet požehnání. A teprve na-

konec nabídnout lidem možnost podílet 
se svým darem na velkolepém charitním 
díle pomoci bližním, kteří jsou nemocní, 
opuštění anebo odsunutí na okraj spo-
lečnosti. Chtěl bych za sebe každému jed-
nomu z nich osobně poděkovat a podat 
ruku, protože to tak cítím. Nesmírně si je-
jich práce a podílu na této sbírce vážím.“

Letošní tříkrálová sbírka se uskuteč-
nila přímo 6. ledna, na svátek Tří králů. 
Čtyřem skupinkám koledníků bylo do 
zapečetěných pokladniček vloženo ob-
čany Citova 21.847,- Kč. Po rozpečetění 
a sečtení sbírky byla celá částka předána 

pracovníkům Charity Přerov a následně 
odeslána na sbírkový účet Charity Čes-
ká republika.

Děkuji Nikči, Kačce a Nelči za vedení 
skupinek, dál Mariánce, Rozárce, Miuš-
ce, Terči, Barči, Janíkovi, Hyňovi, Vojtovi, 
Kamilovi, Lukášovi a Štěpovi, že s chutí 
pomáhají Charitě získat fi nanční pro-
středky na pomoc potřebným. Odmě-
nou pro ně samotné bylo pochutnání si 
na čerstvě upečených pizzách, fi nanco-
vané Obcí Citov. 

Děkujeme všem, kteří svými dary 
podpořili Tříkrálovou sbírku 2024 a všem 
koledníkům za svůj darovaný čas. 

Lenka Karasová,
koordinátor TS v naší obci 
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Bruslení na víceúčelovém sportovišti

Masopustní veselí po citovsku

Mrzne! Hurá! Stříká se kluziště! Co víc k tomu dodat? Jsme 
rádi za počasí, které dopřeje mrznutí, a  především za kluky 
a táty od malých dětí, kteří tráví noc na kluzišti, aby jej několi-

krát za noc pro všechny nadšence bruslení nastříkali. Buďme 
vždy vděční za to, že alespoň chvilku máme vůbec kde bruslit.

Lenka Karasová, Obec Citov

Veselý popěvek se rozezněl před 
Kulturním domem v Citově 10. února 

a  Masopustní veselí bylo zahájeno. 

Ještě nyní mi zní v uších: 

“Dež sa kóři, nech sa kóři, šak sa kóři z komi-
na.
Dneska maso, zítra maso, a pozétřko slanina. 
Dež sa kóři, nech sa kóři, šak sa kóři z komina.
Naša Anka přikládala, spálila si kolena!”

Ačkoli byl letošní Masopust hned 
zkraje zimního únorového měsíce, teplé 
sluneční paprsky nás medvědáře vyláka-

ly brzy po obědě na veselou procházku 
Citovem. Do kroku nám pouštěl Klaun 

na tříkolce veselou lidovou muziku, na 
kterou tančily s medvědem, i bez něj, tra-
diční masopustní masky Dráb, Matka, 

Laufři, Móčné, Černé, Cikánky, Smrťák, 

Žid. Kdo v sobotní odpoledne trávil čas 
v naší vesnici, nemohl si nevšimnout, jak 
velký a  pestrý letošní průvod obcí šně-
roval od domu k domu, od hospodyňky 
k  hospodyňce, od hospodáře k  hospo-
dáři. Mohli jste si prohlédnout Mimo-

zemšťana unášejícího Radka Zábran-

ského, rodinu kosmonautů i s raketou 

a celou famílii mimozemských stvoře-

ní, Kovboje, Policistu, Jeptišky, nebo 

Veterináře v  akci, zeleného Vodníka 

i Shreka s Fionou, ale také postavičky 

ze zvířecí říše: Oslíka, Tygra, Vosičku, 

velkého Dalmatina, obří Slepici. Ne-
jednu paňmámu zdarma, nebo za štam-
prličku vyšetřil Mamograf – s uličnickou 
fantazií vyrobený Michalem Čepelákem. 
Úsměv nám všem jistě vykouzlily malé 
děti, které se v různých maskách s rodi-
či přidávaly do našeho průvodu. Děti se 
svými pohádkovými postavičkami jako 
například Elsa z  Ledového království, 
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MDŽ Párty

Kočičky, Andílci, Medvídci, Slepičky. 
Určitě mi nějaká postavička vypadla z pa-
měti, protože nás bylo nespočetně. Jmé-
nem všech účastníků děkujeme za milé 
přivítání, za peníze, které jste přispěli 
našim cikánkám - výtěžkem podpoříme 
naše děti, v rámci dalších akcí, které pro 
ně chystáme. Díky patří za bohaté občer-
stvení, výtečné koblížky a  jiné dobroty, 
které jste pro nás připravili. 

Letošní Masopust po několika le-
tech se opět vrátil do Kulturního domu, 
který voněl zabíjačkovými dobroty od 
party Lukáše Bukáčka. Kulturák praskal 
ve švech, doslova do písmene, sháněli 
jsme volné židle. Do skoku i k tanci vy-
hrávali a zpívali Miloš Kodýtek s man-
želkou. Medvědáři od sponzorů zajistili 
obrovskou tombolu, s  hlavní výhrou 
dortu – Basy od Marušky Nesvadbové. 

Tým učitelek z  Mateřské školy Citov 
měl pro děti připravené veselé soutě-
že, do kterých zapojily ve fi nále i rodi-
če, babičky, dědečky. Vyhráli všichni, 
kteří přišli, a  v  Kulturním domě spo-
lečně pochovali basenku a  poveselili 
se se svými sousedy, kamarády, přáteli 
z Citova. 

Za Medvědáře
a Obec Citov Kateřina Jemelková 

Byl jednou jeden oddíl Turistek plný krásných, milých 
a  hlavně aktivních žen. Ale výletování a  pravidelné honění 
ušlých kilometrů nás naplňovalo jen z půlky, jsme ženy ak-
tivní s potřebou stále něco podnikat. Rády se bavíme ve spo-
lečnosti a moc rády tančíme, a tak jsme se rozhodly uspořá-
dat ples, kde se tanečně vyřádíme a pobavíme občany. A tak 
se zrodil nápad na ples MDŽ. Záměrem bylo i  tento svátek 
podpořit ve velkém a rozveselit co nejvíc žen. A to se nám 
podařilo právě vystoupením staré dobré spartakiády, která 
udělala radost především našim babičkám a maminkám, kte-

ré si zavzpomínaly na své mládí. Tím nastaly mnoha měsíční 
tréninky taneční sestavy a příprav na ples. Den D byl 8.3.2024.

Přípravy vrcholily a nervozita narůstala. Přes malé chybky 
v sestavě se ples vydařil. Sál byl dostatečně zaplněn, jak na 
parketu, tak v baru.

Vaše odezvy nás zahřály u srdce. Takže pokud tam oddíl 
žije dodnes... neee pohádka nekončí. Právě začínáme, je náš 
čas a budeme se těšit příští rok na další ples. Máte se na co 
těšit.

Milena Majdišová, za oddíl Turistek



Citov(ačka) na Hradě!

Při příležitosti oslav Mezinárodní-
ho dne žen 8. března pan prezident 
Petr Pavel přijal na Hradě vybraných 
19 dam z českého businessu, fi lantro-
pie, akademické půdy, bezpečnostních 
složek i kulturní či umělecké scény, aby 
ocenil jejich práci a její dopad na čes-
kou společnost a prodiskutoval výzvy 
týkající se genderové rovnosti příleži-
tostí na trhu práce, v politice, ve vědě 
i  osobním životě. Pro mě osobně to 
byla obrovská čest a taky naděje v lep-
ší, hodnotově správné zítřky, spojené 
s  novým prezidentem. Pohlazení na 
duši. 

Reprezentovala jsem technologic-
kou komunitu, ve které se díky svému 
vzdělání a  profesi pohybuji, mladé lidi 
(ikdyž, už na hraně:), neziskový sektor 
a  především oblast vzdělávání. Před 
10 lety, ještě při studiu druhé vysoké 
jsem založila Czechitas, organizaci, kte-
rá tehdy budovala zájem holek o tech-
nologie a  učila je programovat. Za ty 
roky nám prošlo pod rukama více než 
100.000 lidí, a dneska na trh práce v IT 
přichází víc žen od nás než ze všech vy-
sokých škol a úřadu práce dohromady, 
díky síti stovky fi rem a šesti set kolegů 
a kolegyň. Díky naší práci nacházejí ma-

minky po mateřské nový směr, fl exibilní 
a dobře placenou práci, učitelé inspiraci 
pro výuku IT v našich metodikách a díky 
novým talentům jsou fi rmy v Česku ino-
vativnější. Technologie mění svět kolem 
nás, jsou budoucnost a je potřeba, aby-
chom všichni byli její součástí. 

Dita Formánková
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Galerie na zámku v Citově

10. výročí založení našeho divadelního spolku

Citovská dočasně obnovená scéna, z.s.

Galerie na zámku – výtvarná soutěž pro děti mateřských 
a základních škol, byla v citovském zámku připravena již 16. 
rokem, letos na téma: „Na tý louce zelený aneb co všechno 
můžeš vidět na louce.“ Do soutěže se zapojilo celkem 8 ma-
teřských škol, 5 základních škol a jedna školní družina. Roz-
kvetlé louky jsme mohli shlédnout na 91 pracích.

Výstava se velice povedla, výrobky opět přečkaly naše 
očekávání a bylo se na co dívat. Slavnostní vyhlášení vý-
sledků proběhlo 13. 3. 2024 v obřadní síni zámku v Cito-
vě za přítomnosti zástupců mikroregionu Království a  za 
přítomnosti našeho pana starosty. Oceněné výtvory byly 

oceněny drobnými odměnami a diplomy. Porotu hodno-
tící vystavená díla tvořili zástupci obcí ze Sdružení obcí 
mikroregionu Království a také členové kulturního výboru 
Obce Citov. 

Naše mateřská škola přihlásila dvě společná kolektivní 
díla starších a  mladších dětí. Výrobek starších dětí “paní 
jara” získal 6. místo. Již nyní se těšíme na další ročník.

Naše poděkování patří Obci Citov, Sdružení obcí mikro-
regionu Království a Olomouckému kraji za fi nanční pod-
poru a spolupráci.

Jarmila Kyasová, ředitelka MŠ Citov

Výročí spolku jsme oslavili úspěšným kouskem bláznivé 
frašky od Marca Camolettiho „NA SPRÁVNÉ ADRESE“. Od 
září minulého roku až po premiéru jsme se poctivě dva dny 
v týdnu sbližovali s postavami této komedie, učili se texty 
a pracovali na projevu pod vedením našeho režiséra Jaro-
slava Vojáčka tak, aby vše do premiéry klaplo. Máme radost, 
že všechny čtyři dny (včetně veřejné generálky) byl kulturák 
plný. Moc nás těší, že máme věrné a stálé publikum, které-
mu jsme mohli kulturu, tak trošku po citovsku, v březnu při-
nést. Kdo z vás jarní představení nestihl, nezoufejte. Plánu-
jeme po prázdninách, v rámci podzimních dnů, ještě něco 
odehrát. Nejen v Citově, kde se s představením na podzim 
rozloučíme derniérou. 

Kateřina Jemelková,
za Citovskou dočasně obnovenou scénu, z.s. 
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Májkování a vynášení smrtky

Brkačování a chození s tatarem

Máj, máj, jedlička, červená růžička, svatý Jiří vstává, zem 
odmykává, aby tráva rostla, travička zelená, fi ala modrá, vše-
lijaké lupení, ať se hora zelení, všelijaké kvítí, ať se hora svítí. 

Je snad někdo, koho tato písnička nerozehřeje na duši? 
Jsou lidé, kteří tradice vyhledávají, žijí jimi a jsou i tací, kteří 
je do svých životů nepouští. Ale ať už je to jakkoliv, tradice 
májkování a vynášení smrtky v naší obci má stále své mís-
to. Patří ji tzv. smrtná neděle a asi dvě desítky děvčat tomu
17. března byly důkazem. 

Odpolední vynášení smrtky celou obcí se zúčastnilo 
děvčat méně, samotné zahánění zimy podpalem a vhoze-
ním smrtky do vody se zúčastnilo už jen 6 děvčat. Letošní 
rok si právo stát se „králkou“ vzala na sebe Eliška Bendová. 
Dle této pravomoci všichni vidíme, jak nám děvčata rostou, 
jak předávají štafetu dál a my voláme po těch nejmenších, 
přidejte se! Děvčata, děkujeme!

Lenka Karasová, Obec Citov

Velikonoční čas jsme letos prožíva-
li poslední víkend v březnu. Jedenáct 
chlapců pod vedením „krále“ Honzy 
Přikryla nám v průběhu tří slunečních 
dní svým brkačováním připomínali 
čas ztišení, umlčení zvonů. A je pěkné, 
že se opravdu snaží tradici dodržovat 
tak, jak to dělali naši předkové. Obec 
obchází několikrát denně, navzájem 
se napomínají v  chování a  hlídají ať 
nejdou roztahaně. U  kříže sundají 
čepice, ztiší se a  pomodlí, jdou dál. 
O  štroufy totiž kluci zájem nemají – 
každý štrouf v deníčku znamená men-
ší částku při vyplácení vybrkačované 
odměny. Je to motivace pro udržení 
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Ukliďme Česko

tradice, ale co je její hlavní význam? 
To už v  dnešní době umlká, chlapci 
mnohdy nevědí. Ale i tak vám děkuje-
me a prosíme i ostatní, zapojte se!

Má někdo nějakou vzpomínku 

z  brkačování, o  kterou by se podělil 

zde ve zpravodaji? Ozvěte se, rádi ji 

zveřejníme. 

Den po brkačování mají kluci čas 
se připravit na mrskut. Velikonoční 
pondělí, letos první aprílový den, bylo 
krásně a  sluníčko vytáhlo ven snad 

všechny chlapce. Různé písničky zpí-
vané od těch nejmenších až po táty, 
rozdaná vajíčka a  sladkosti, vázání 
mašlí na tatar, to už jsou jen vzpomín-
ky na tyto pěkné jarní tradice.  

Lenka Karasová, Obec Citov

V sobotu 6. dubna se občané naší obce zapojili do celo-
státní úklidové akce „Ukliďme Česko – ukliďme okolí Citova“. 
Pořadatelem byla nezisková organizace Citovská dočasně 
obnovená scéna, z.s. Zúčastnili se i zástupci myslivců, zahrád-
kářů, mateřské školy a hasičů, kteří kromě pomoci s úklidem 
připravili ve spolupráci s obcí posezení s malým občerstve-
ním u hasičské zbrojnice po skončení brigády. K zakousnutí 
byl na stole připraven i medovník od jedné pravidelné účast-
nice akce, která se tentokrát zapojit nemohla. 

Akce se zúčastnilo 47 účastníků včetně dětí. Jednotlivé 
skupinky prošly trasy kolem silnic na Troubky, Brodek, Císařov 
a Věrovany v rámci citovského katastru, polní cesty a prostory 
kolem zahrad, hřbitova, zámku a vodních toků. Jedna tříčlen-
ná skupinka zůstala přímo v naší obci a uklidila autobusovou 
zastávku, cestu a chodník kolem ní, obchodu až k pomníku 
padlých. Někteří spoluobčané se zapojili i v  týdnu před sa-
motným dnem ofi ciálního úklidu a posbírali odpad na trase 
k vakovému jezu, podél Hrubého lesa a části silnice Brodek 
- Dub. 

Po registraci na ofi ciálních stránkách celostátní akce jsme 
od organizátorů obdrželi pytle, rukavice a odměnu pro děti 

v podobě samolepek. Obec poskytla traktor k odvozu odpa-
du.

Celkem se v rámci úklidu nasbíralo přes 30 pytlů odpadu, 
několik koberců, plachet a  dalších předmětů. V  příkopě na 
Císařov se někdo zbavil kostí ze zabíjačky, v lese u mlýna byl 
zase nalezen pytel s kůží a kostmi z divočáka.

Děkujeme všem účastníkům této prospěšné akce za pomoc.
Za pořadatele Dalibor Šefčík
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Ze života v mateřské škole

Od listopadu jsme se přesunu-
li do druhého pololetí školního roku 
2023/2024. I v tomto období jsme s dět-
mi prožili spoustu radostných, krásných, 
svátečních i jiných chvil. A vždy se bylo 
na co těšit dál....

Měsíc prosinec se nesl v  duchu ad-
ventních příprav, vůně cukroví, těšení na 
Mikuláše a především na Ježíškovo pře-
kvapení. V naší mateřské škole jsme také 
přivítali svatou trojici, která se na děti po 
roce opět přišla podívat, zhodnotila je-
jich úsilí, dobré skutky i ty špatné chvilky. 
O nikoho jsme však nepřišli, nikdo nedo-
plnil pekelnickou chásku. Děti dostaly 
od andílka malou odměnu a  do svaté 
knihy byly zapsány všechny sliby, které 
jsme naslibovali. Uvidíme po roce.....

V adventním čase jsme s dětmi při-
pravili divadelní představení ”Vánoční 
muzikál”. Děti se zaujetím nacvičovaly 
své role a při premiéře v kostele sv. Jiří 
zahrály příběh o zvířátkách, která chtěla 
hlídat Ježíška. V našich očích se objevily 
slzy radosti, když jsme zjistili, že kostel 
téměř praská ve švech a na závěr při dě-
kovačce zářila očka našich dětí. Máme 
moc šikovné děti. Závěr roku jsme 
prozpívali pod vánočním stromečkem 
a společně jsme si popřáli všechno dob-
ré do nového roku.

Leden jsme prožili více méně v ne-
mocech, bacilech a  moribundusech. 
Nezapomněli jsme připomenout tradici 
Tří králů, vyrazili jsme za zvířátky ke kr-
melci a odnesli jim dobrůtky, které dě-
tem připravily ochotné maminky.

Koncem měsíce ledna se s  námi 
v  mateřské škole rozloučila paní uči-

telka Kateřina Rebl Kyasová, která v  té 
době odcházela na vysněnou mateř-
skou dovolenou. V  současné době se 
raduje z  narození chlapečka Tomáška. 
Místo paní učitelky Kačky nastoupila 
nová paní učitelka Simona Šromová. 
Ta s námi ve škole pobyde do doby ná-
vratu paní učitelky Kateřiny Fryštákové, 
která čerpá rodičovskou dovolenou 
s dcerou Viktorkou.

V únoru jsme si připomněli pranos-
tiku “únor bílý, pole sílí”, všichni jsme si 
oblékli bílé oblečení, vyrobili jsme si 
bílé čepičky, malovali bílé obrázky, tan-
covali, zpívali a  bylo nám moc dobře. 
Karneval v  MŠ se uskutečnil 22.2. Ma-
minky dětem připravily zajímavé mas-
ky a  kostýmy, i  pedagogický personál 
se přestrojil do kostýmů a s dětmi jsme 
si užili karnevalové veselí. Poděkování 
patří všem ochotným maminkám za 
přípravu karnevalového pikniku. Za od-
měnu si děti v tombole odnesli batůžky 
s odměnami.

Dále jsme v  únoru navštívili MŠ 
Majetín na divadelním představení 
“O dvou sněhulácích”. Dětem se na ná-
vštěvě moc líbilo, našly si i nové kama-
rády, navázaly jsme spolupráci v oblasti 
společných sportovních a  kulturních 
aktivit.

Měsíc únor byl také obdobím, kdy 
jsme v Galerii na zámku připravovaly 16. 
ročník výtvarné soutěže na téma “Na tý 
louce zelený aneb co všechno můžeš vi-
dět na louce”.

Březen – měsíc jara jsme započa-
li tématy “Jaro se probouzí” a “Voláme 
sluníčko”. Naše děti se učí pozorovat pří-

rodní proměny, chápat dané charakte-
ristiky, vnímat souvislosti a orientovat se 
v běžném životě bez zábran a ostychu. 

V  sobotu 16.3. jsme uskutečnili na 
školní zahradě brigádu zaměřenou 
především na rekonstrukci pískoviště, 
rekonstrukci pocitového chodníku a ji-
ných částí zahrady.

Zde vyjadřujeme neskutečné po-
děkování především zřizovateli naší 
školy za podporu v činnosti a zajištění 
potřebného materiálu, zaměstnancům 
obce za pracovní nasazení při osazová-
ní a  betonování pískoviště, a  v  nepo-
slední řadě velké “DĚKUJEME” posíláme 
všem aktivním rodičům, rodinám, kteří 
došli s  lopatami, rýči a ostatním nářa-
dím a  byli neskutečnými pomocníky. 
Chceme, aby naše zahrada byla dětem 
bezpečná, užitečná a bylo na ní dosta-
tek místa na veškeré aktivity, které nás 
na další období na zahradě čekají.

Vyvýšené záhony jsme i v letošním 
roce vyseli semínky hrášku, ředkvičky 
a  mrkvičky a  budeme jako zahradníci 
pečovat o záhony tak, aby na nich bylo 
co sklízet jako vloni.

20.3. jsme opět jako vloni vydali 
na jarní polodenní vycházku do okol-
ní přírody. A  že se nám to vydařilo... 
Krásně prosluněné dopoledne, nád-
herná procházka, pozorování zvířátek, 
květin, bylin a  okolí, poslouchali jsme 
zvuky v lese, šumot splavu, zvuky mo-
torových pil.

27.3. jsme navštívili knihovnu v To-
vačově. Paní knihovnice provedla děti 
dětskou knihovnou a  děti měly srov-
nání s naší obecní knihovnou. Program 

12 1/2024



byl zaměřen na posilování vztahu dětí 
ke knihám, mít povědomí o důležitosti 
psaného textu. Děti se učí chápat rozdíl 
mezi dobrem a  zlem a  posilují vědo-
mí, že zlo by mělo být vždy po zásluze 
potrestáno. A to by mělo platit i v reál-
ném životě. Po návštěvě knihovny jsme 
s dětmi podnikli procházku Tovačovem 
a vyřádili jsme se na dětském hřišti ne-
daleko Hradeckého rybníka.

Současně jsme připomínali jarní 
svátky Velikonoce, jejich význam, sym-
boly, tradice, zvyky. Děti malovaly, tvo-

řily, recitovaly, zpívaly a  tančily, plnily 
zajímavé úkoly.

Poslední informací tohoto našeho 
příspěvku bude informace z  návště-
vy České školní inspekce ve dnech 4. 
- 6.3.2024 v  naší mateřské škole. Ná-
vštěva se uskutečnila po sedmiletém 
období od minulé návštěvy. Jsme ne-
smírně spokojeni s výsledky šetření, kte-
ré neshledalo v naší práci s dětmi žádné 
nedostatky, byla oceněna naše práce 
s věkově smíšenou heterogenní třídou 
a samostatnost našich nejmenších svě-

řenců. Jedinou výtkou byly umístěné 
ostré kameny na školní zahradě a rozbi-
té trámy pocitového chodníku. Vše, na 
co bylo šetřením na zahradě poukázá-
no, jsme do současné doby odstranili 
a připravujeme znovu otevření bezpeč-
né zahrady pro děti. 

Vám všem z mateřské školy přejeme 
krásné a prosluněné jaro a budeme se 
na vás opět těšit na společných akcích 
a aktivitách.

za kolektiv MŠ Jarmila Kyasová, 
ředitelka školy 
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Štěpkování obecním štěpkovačem

Citovští myslivci – spolek ,,hrubý les v Citově“

Citovský fotbal je u konce

Připomínáme občanům možnost podrcení ostříhaných větví stromů a keřů ze zahrady na štěpku. Obecním štěpkovačem 
je možno zpracovat větve až do průměru cca 6 cm. Práci je možno dohodnout s panem Václavem Kozlem na tel. 723 102 894.

Nadešel měsíc duben, kterým vstupujeme do nového 
mysliveckého roku. Název měsíce je podle našich předků 
odvozený podle prvních vyrašených dubových lístků. Letoš-
ní průběh velmi mírné zimy s časným nástupem jara je pod-
le meteorologů až o měsíc posunutý dopředu. Ze zimního 
spánku se probouzejí i ostatní druhy dřevin, a proto dostal 
měsíc duben název měsíc lesů.

Zvěři skončilo zimní období, postupně přešla na zelenou 
stravu, čímž jsme ukončili pravidelné přikrmování zvěře 
v  našem revíru. Nastane ošetření zásypů a  krmelců, jejich 
vyčištění a desinfekce z důvodu odstranění plísní a hub zby-
lého krmiva, nebezpečných pro zvěř.

Máme již za sebou Výroční členskou schůzi, na které 
jsme vyhodnotili činnost spolku v uplynulém období a sta-
novili si plán práce na letošní rok 2024. I přes to, že průměr-
ný věk našich členů mírně stoupá, zpráva předsedy spolku 
byla optimistická tím, že uděláme, co bude v našich silách, 
abychom zabezpečili to, co jsme si stanovili. Výčet plánu 
práce je obsáhlý, např. uspořádat kulturní akce v prostorách 
mlýna, zajistit krmivo pro zvěř na zimu, provedeme výsadbu 

zeleně, budeme se nadále věnovat odchovu zajíce polního, 
pokračovat v opravách krytin stávajících objektů, spolupra-
covat s okolními obecními úřady při řešení přestupků proti 
zákonu o myslivosti a další.

Děkujeme za účast na výroční schůzi zástupcům spolků 
a organizací, kteří si udělali čas a přišli nás podpořit v naší 
práci svými příspěvky. Mohou litovat Ti, kteří se naší Výročky 
nezúčastnili, bylo to příjemně strávené odpoledne s připra-
veným občerstvením a dobrou náladou.

Rovněž bych rád touto cestou pozval nejen Citovské ob-
čany na námi pořádané kulturní akce do příjemného pro-
středí našeho vodního mlýna a také poděkoval všem, kteří 
s láskou a obětavostí pečují o přírodu v našem okolí, v jejímž 
prostředí budeme rádi trávit volné chvilky.

Na závěr mého příspěvku chci našim, citovským obča-
nům popřát do letošního roku pevné zdraví, štěstí, úsměvy 
na tvářích, mnoho optimismu a pevné nervy v současné, ne 
jednoduché době.

S pozdravem „Myslivosti, Lovu a Lesu zdar",
přítel Bohumil Vrána, místopředseda spolu

Zdravím všechny fanoušky citov-
ského fotbalu. Bohužel mám povin-
nost ofi ciálně oznámit všem přízniv-
cům fakt, že éra citovského fotbalu je 
u  konce. I  přes veškeré snahy fotbal 
v Citově udržet, jsme byli nuceni z dů-
vodu nedostatku neregistrovaných 
hráčů a  gólmanské situace působení 
v Malé Kopané okresu Přerov ukončit. 
I  přesto, že jsme se přes zimní pauzu 

pokoušeli, jsme nebyli schopni sehnat 
hráče, kteří by se aktivně podíleli na 
chodu klubu, a kdo na zápasy pravidel-
ně chodil, ví, že co se počtu hráčů týče, 
byla to velká bída.

Tímto bych chtěl ještě naposled 
poděkovat všem lidem, kteří se do 
poslední chvíle pokoušeli chod klubu 
udržet. Velký dík patří Sokolu Citov 
a také ostatním, ať už to byl můj táta, 

Pavel Zachara nebo Honza Poledňák 
z  nedalekého Brodku u  Přerova, stej-
ně tak jako Lukáš Bukáček, který se 
nám staral o  pravidelné občerstvení. 
Samozřejmě největší dík patří vám, 
fanouškům, kteří nás i přes neúspěchy 
a nepovedené zápasy podporovali do 
poslední chvíle. Zároveň doufám, že 
jsme vám předali alespoň pár hezkých 
vzpomínek, na které budeme všichni 
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Jak už se stalo v Citově 

na jaře zvykem, v sobotu 

4. Května 2024, ve 14:00 

hod. Odemykáme u mlýna 

Morávku – desátý ročník

myslet ještě hodně dlouho. Osobně 
mě to velmi mrzí a doufal jsem, že tato 
situace nenastane, ale bohužel, už to 
bylo početně neúnosné. Třeba se jed-

nou opět na hřišti uvidíme, ale proza-
tím se s vámi loučíme.

Za celé vedení klubu Citov City a za 
všechny hráče se s  vámi naposledy 

loučím, a ještě jednou vám všem děku-
ji za krásně strávené chvíle na trávníku 
i mimo něj.

Matyáš Zachara

Můžete se těšit na ORIGINÁLNÍ PLAVIDLA, která vyplují po 
ODEMČENÍ naší říčky Morávky. Využijte jarního kouzla přírody, 
nafoukněte čluny, vytáhněte necky, všechna plavidla jsou ví-
tána! Máte jedinečnou příležitost zažít báječnou plavbu směr 
koupaliště. 

Máme pro Vás připraveno, kromě veselé zábavy, spoustu 
cen. Děti-námořníci za splutí Morávky dostanou odměnu. Opět 
oceníme putovním pohárem NEJORIGINÁLNĚJŠÍ PLAVIDLO 

ČI POSÁDKU. Rozhodovat budou všichni, kteří se za námi na 
koupaliště přijdou pobavit. Posádky na plavidlech naopak bu-
dou letos už podruhé rozhodovat a volit NEJORIGINÁLNĚJŠÍ 

PŘÍSTAV NA MORÁVCE! 

Na koupališti budeme také vyhlašovat nejúspěšnější 

sportovce z naší obce, kteří se zapojili v dubnu do celorepubli-
kové výzvy „10.000 kroků“.

Ať se s námi vodáky celé sobotní odpoledne máte moc dob-
ře, budeme mít pro Vás připraveno výborné občerstvení a k po-
slechu Vám bude hrát Otrokovice-zlínská rocková kapela GAIA. 

Těšíme se na Váš vodácký pozdrav AHÓJ! 
Za citovské vodáky Kateřina Jemelková
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Noc kostelů se vrací do Citova

Milí čtenáři, poprvé 
jsme se v  Citově připo-
jili k  celostátní akci Noc 
kostelů v pandemickém 
roce 2020. Možná si to 
už ani nepamatujete, ale 
tehdejší program místní 
římskokatolické farnosti 
nazvaný Trio rozkvet-
lých kostelů zaujal mno-
ho návštěvníků, kteří po 
měsících nouzového 
stavu s  chutí vyrazili do 
chrámů vyzdobených 
krásnými květinovými 
obrazy přemýšlet o hodnotě víry, naděje a  lásky. V pátek

7. června 2024 bude Noc kostelů zvát místní i  přespolní 
hosty do chrámu sv. Jiří s následujícím programem:

16:30 – 17:30  Tvoříme s dětmi v bývalé zimní kapli 

   + volná prohlídka interiéru kostela  
   + před oltářem hoří svíčky za živé

i zemřelé
   + prohlídka hodinového stroje na věži
18:00 – 19:00  Slavnostní mše o  Boží lásce s  výjimeč-

ným hudebním doprovodem

   + poděkování za šťastný průběh obnovy 
interiéru (2023)

19:00 – 19:30 Ochutnávka mešních vín 
   + něco na zub proti mdlobě  
19:15 – 19:30  Minulost, současnost a  budoucnost

věžních hodin?
19:30 – 20:00  Divadelní hra Tajemství ciferníku

  vtipný příběh hodin, které dřív chodily 
později, ale později budou chodit dřív 

20.15 – 21:00 Otevřeno k meditaci 
   + večerní prostor ke ztišení a modlitbě

ě í děj lá k V á k
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Květina pro sv. Jiří aneb pozvánka na bohoslužbu i kolotoč

Ve dnech kolem svátku patrona 
farního kostela sv. Jiří (24. 4.) přijíž-
dějí do Citova kolotoče a v naší obci 
máme hody. Tradiční poutní mše se 
uskuteční v  neděli 21. 4. v  10:45. 
Rádi bychom na ni pozvali občany 
různého věku, a zvláště rodiny s dět-
mi. Pastorační rada farnosti proto při-

chází se speciální nabídkou. Všechny 

děti, které na začátku poutní mše 

přinesou do kostela nějakou květi-

nu pro sv. Jiří (může být živá ze za-
hrádky nebo podomácku vyrobená), 
od nás dostanou darem hodový 

perník. Na konci bohoslužby pak 

budou držitelé hodových perní-

ků odměněni také předplacenou 

poukázkou na kolotoče. Finanční 
hodnotu poukázky zatím neprozra-
zujeme, ať máte nějaké překvapení. 
Těšíme se na radost v očích dětí i do-
spělých. Jménem pořadatelů obou 
akcí vás srdečně zdraví

otec Tomáš, farář     
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Slivkošt

V sobotu 23. března byl na koupališti uspořádán 17. košt slivovic. Společnými silami byl vybrán nejlepší vzorek slivo-
vice a také byl vyhlášen Patok roku.

Chtěli bychom tímto poděkovat všem příznivcům akce, že nás podpořili i v tomto roce, kdy vzorků z minulé sklizně 
bylo málo. A pevně věříme, že v nadcházející sezoně bude sklizeň bohatší.

Jarmil Rubáč

Vyhodnocení 17. koštu slivovic - PECKOVINY

Místo Soutěžící Vzorek Surovina Průměr. známka Body

1 Nesvadba Luboš PA Mirabelky
2 Rychlý František PB Trnky
3 Lavrinčík Petr PE Trnky 1
4 Šneidr Michal PC Trnky
5 Lavrinčík Petr PD Trnky 2

Vyhodnocení 17. koštu slivovic - OSTATNÍ

Místo Soutěžící Vzorek Surovina Průměr. Známka Body

1 Krejčíř Jan OC Hrušky Jablka
2 Šneidr Michal OD Jablka
3 Čepelák Antonín OF Jadrničky
4 Čepelák Miroslav OA Jablka
5 Nesvadba Luboš OB Kompot
6 Kozel Václav OE Jablka
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Šachový oddíl TJ Sokol Citov

Citovští šachisté si v proběhlé sezóně 2023/2024 neved-
li špatně. Již řadu let nastupujeme ve dvou soutěžích, kde 

P Družstvo HS Z + = - B Sk V
1 ŠK ZŠ Horka nad Moravou 7 7 0 0 21 39.5 33
2 Oddíl šachů SK Prostějov C 7 5 1 1 16 34.5 24
3 Oddíl šachů SK Prostějov D 7 4 0 3 12 29.0 22
4 TJ Sokol Tovačov 7 3 0 4 9 22.5 16
5 TJ Sokol Citov 7 2 1 4 7 28.5 17
6 SK ROŠÁDA Prostějov 7 2 1 4 7 25.5 17
7 STAV-IZOL ISO Olomouc B 7 1 2 4 5 24.0 12
8 ŠK Sigmia Olomouc B 7 1 1 5 4 20.5 11

se náš tým z outsidera postupně vypracoval až na jednoho 
z kandidátů na postup do vyšších soutěží. Tedy téměř…

Přebor Olomouckého kraje – oblast jih:

Přebor družstev regionu Přerov:

Skončili jsme nakonec na pátém místě. O lepší umístění 
nás připravily absence hráčů základní soupisky, hlavně ve 
druhé části soutěže, kdy byl často problém složit kompletní 

tým. Museli jsme nasadit i slabší hráče, kterým soupeř větši-
nou nedal šanci. Za obětavé vedení týmu patří poděkování 
Michalovi Šneidrovi.

P Družstvo HS Z + = - B Sk V
1 TJ Sokol Hranice 6 6 0 0 18 20.0 19
2 TJ Sokol Citov "B" 6 4 0 2 12 17.5 15
3 TJ Spartak Přerov 6 2 0 4 6 13.0 10
4 TJ Sokol Skalička z.s "B" 6 0 0 6 0 9.5 7

V nejnižší soutěži se letos sešlo jen několik družstev. Naši 
borci, vedení Petrem Lavrinčíkem, soupeřili až do konce 
o vedení s týmem Hranic. Soupeř ale nezaváhal a vedení si 
podržel. I tak, druhé místo je jistě úspěch.

Citovská tříkrálová rošáda

Z  našich aktivit je šachové veřejnosti, nejznámější tra-
diční (dopočítali jsme se 11. ročníku) otevřený turnaj ve 
zrychleném tempu (rapid na 9 kol). I letos přilákal téměř 50 
šachistů z celé Moravy, kteří se v Citově o prvním lednovém 
víkendu scházejí nejen zahrát si kvalitní šachy, ale také za 
pohodovou atmosférou a skvělým bufetem, který vždy při-
láká i řadu místních diváků.

Na turnaji měří své síly začátečníci, amatéři i silní závodní 
hráči. V minulosti se účastnilo i několik reprezentantů. Letos 
všem kandidátům na vítězství vypálil rybník mladý Timofey 
Bokhnak (ročník 2007), hrající za Vinary, o kterém v šachu 
nejspíš ještě uslyšíme. Druhé místo vybojoval Jan Krejčí z Ta-
tranu Litovel a třetí skončil Ladislav Urbanec z Brna.

Rád bych poděkoval našim přátelům z Vinar, bez jejichž 
pomoci by náš malý šachový oddíl nikdy nebyl tím, čím je. 
Pohodovou partou, za kterou hrajeme rádi a místem, kam 
se soupeři těší na přátelské prostředí. A  nakonec, kdo by 
chtěl zkusit hrát šachy za Citov, nestyďte se, ozvěte se. Bu-
deme se na Vás těšit!

Jiří Vitoslavský
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Pohádková cesta lesem je akce určena pro děti, jejich rodiče, prarodiče, kamarády,… Chceme vytvořit prostředí, kde se 
všichni mohou bavit, ale i učit se a sdílet radost. Jak můžete pomoci? Hledáme dobrovolníky, kteří by se rádi zapojili 

do organizace a provozu jednotlivých stanovišť. Pokud máte chuť a čas, přijďte a přidejte se k nám, ať společně vytvo-
říme další nezapomenutelný dětský den! Přípravná schůzka bude v pátek 10. května 2024 v 16:00 hodin v 1. patře 

zámku v Citově. Těšíme se na setkání s vámi!
Kulturní výbor Obce Citov
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